

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 04Dez20 NUMERO: 2020NE800164
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 34383762/0001-36 - EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICO
 ENDERECO : SAO JORGE 245 SANTO ANTONIO
 MUNICIPIO : 7077 - SAO CAETANO DO SUL UF: SP CEP: 09530-250

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS. SOLICITANTE CAS
 SIO ESPINDOLA ANTUNES. PREGÃO 3/2020. PROC ORIGEM: 2020PR00003

CLASS : 1 26422 12363501220RL0042 189639 8144000000 339030 152254 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23473000787202009
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.359,17

TRES MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	11,52
			VALOR DO SEQ. :	57,60

5,00000 Unidade

DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM

MARCA: VISHAY ITEM DO PROCESSO: 00056 ITEM DE MATERIAL: 000422685

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	11,57
			VALOR DO SEQ. :	57,85

5,00000 Unidade

DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM

MARCA: VISHAY ITEM DO PROCESSO: 00057 ITEM DE MATERIAL: 000422685

SUBTOTAL	:	115,45
----------	---	--------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 04Dez20 NUMERO: 2020NE800164 PROCESSO: 23473000787202009
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 34383762/0001-36 - EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICO
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	11,52
			VALOR DO SEQ. :	57,60

5,00000 Unidade
 DIODO EMISSOR LUZ, DIÂMETRO NOMINAL 5 MM
 MARCA: VISHAY ITEM DO PROCESSO: 00058 ITEM DE MATERIAL: 000422685

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	6,01
			VALOR DO SEQ. :	30,05

5,00000 Unidade
 DIODO RETIFICADOR, TIPO 1N 4007, APLICAÇÃO MONTAGEM DE CIRCUITOS ELETRONICOS
 MARCA: MIC ITEM DO PROCESSO: 00059 ITEM DE MATERIAL: 000387051

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	3,13
			VALOR DO SEQ. :	15,65

5,00000 Unidade
 DIODO RETIFICADOR, MATERIAL VIDRO, TIPO 1N4728A, TENSÃO 3,3 V, CORRENTE
 NOMINAL 76 MA
 MARCA: FAIRCHILD ITEM DO PROCESSO: 00060 ITEM DE MATERIAL: 000388020

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	3,40
			VALOR DO SEQ. :	17,00

5,00000 Unidade
 DIODO RETIFICADOR, MATERIAL VIDRO, TIPO 1N4732A, TENSÃO 4,7 V, CORRENTE
 NOMINAL 53 MA
 MARCA: FAIRCHILD ITEM DO PROCESSO: 00061 ITEM DE MATERIAL: 000388024

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	3,40
			VALOR DO SEQ. :	17,00

5,00000 Unidade
 DIODO RETIFICADOR, MATERIAL VIDRO, TIPO 1N4732A, TENSÃO 4,7 V, CORRENTE
 NOMINAL 53 MA
 MARCA: FAIRCHILD ITEM DO PROCESSO: 00062 ITEM DE MATERIAL: 000388024

SUBTOTAL : 252,75

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 04Dez20 NUMERO: 2020NE800164 PROCESSO: 23473000787202009
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 34383762/0001-36 - EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICO
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 3,00
 VALOR DO SEQ. : 15,00

5,00000 Unidade
 DIODO RETIFICADOR, MATERIAL VIDRO, TIPO 1N4732A, TENSÃO 4,7 V, CORRENTE
 NOMINAL 53 MA
 MARCA: FAIRCHILD ITEM DO PROCESSO: 00063 ITEM DE MATERIAL: 000388024

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 3,20
 VALOR DO SEQ. : 16,00

5,00000 Unidade
 DIODO RETIFICADOR, MATERIAL VIDRO, TIPO 1N4732A, TENSÃO 4,7 V, CORRENTE
 NOMINAL 53 MA
 MARCA: FAIRCHILD ITEM DO PROCESSO: 00064 ITEM DE MATERIAL: 000388024

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 10,24
 VALOR DO SEQ. : 51,20

5,00000 Unidade
 POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINI, RESISTÊNCIA NOMINAL 5 KOHM, TIPO CURVA
 LINEAR, TIPO EIXO ESTRIADO, DIÂMETRO CORPO 16 MM, DIÂMETRO EIXO 13 MM
 MARCA: ZX ITEM DO PROCESSO: 00065 ITEM DE MATERIAL: 000369978

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 10,24
 VALOR DO SEQ. : 51,20

5,00000 Unidade
 POTENCIÔMETRO ROTATIVO, TIPO MINI, RESISTÊNCIA NOMINAL 5 KOHM, TIPO CURVA
 LINEAR, TIPO EIXO ESTRIADO, DIÂMETRO CORPO 16 MM, DIÂMETRO EIXO 13 MM
 MARCA: ZX ITEM DO PROCESSO: 00066 ITEM DE MATERIAL: 000369978

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 11,67
 VALOR DO SEQ. : 23,34

2,00000 Unidade
 SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO, APLICAÇÃO CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS

8, TIPO ESTAMPADO, ENCAPSULAMENTO DIP

MARCA: ZX ITEM DO PROCESSO: 00069 ITEM DE MATERIAL: 000399952

SUBTOTAL : 409,49

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 04Dez20 NUMERO: 2020NE800164 PROCESSO: 23473000787202009
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 34383762/0001-36 - EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICO
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 15,89
VALOR DO SEQ. : 31,78

2,00000 Unidade
SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO, APLICAÇÃO CIRCUITO ELETROELETRÔNICO, QUANTIDADE
PINOS 16, TIPO ESTAMPADO
MARCA: ZX ITEM DO PROCESSO: 00070 ITEM DE MATERIAL: 000370083

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 20,50
VALOR DO SEQ. : 41,00

2,00000 Unidade
SOQUETE COMPONENTE ELETRÔNICO, APLICAÇÃO CIRCUITO INTEGRADO, QUANTIDADE PINOS
18, TIPO ESTAMPADO, ENCAPSULAMENTO DIP
MARCA: ZX ITEM DO PROCESSO: 00071 ITEM DE MATERIAL: 000399935

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 23,05
VALOR DO SEQ. : 46,10

2,00000 Unidade
TRIMPOT MULTIVOLTAS, NOME TRIMPOT MULTIVOLTAS
MARCA: BOURNS ITEM DO PROCESSO: 00079 ITEM DE MATERIAL: 000330340

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 22,60
VALOR DO SEQ. : 45,20

2,00000 Unidade
TRIMPOT MULTIVOLTAS, NOME TRIMPOT MULTIVOLTAS
MARCA: BOURNS ITEM DO PROCESSO: 00080 ITEM DE MATERIAL: 000330340

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 22,60

VALOR DO SEQ. :

45,20

2,00000 Unidade

TRIMPOT MULTIVOLTAS, NOME TRIMPOT MULTIVOLTAS

MARCA: BOURNS ITEM DO PROCESSO: 00081 ITEM DE MATERIAL: 000330340

SEQ.: 18	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	23,05
			VALOR DO SEQ. :	46,10

2,00000 Unidade

TRIMPOT MULTIVOLTAS, NOME TRIMPOT MULTIVOLTAS

MARCA: BOURNS ITEM DO PROCESSO: 00082 ITEM DE MATERIAL: 000330340

SUBTOTAL : 664,87

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 04Dez20 NUMERO: 2020NE800164 PROCESSO: 23473000787202009
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 34383762/0001-36 - EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICO
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	105,17
			VALOR DO SEQ. :	1.051,70

10,00000 Unidade

RELÉ PROTEÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, TIPO FALTA DE FASE, TENSÃO NOMINAL 380 V,
NÚMERO CONTATO 1NA + 1NF

MARCA: JNG ITEM DO PROCESSO: 00144 ITEM DE MATERIAL: 000331026

SEQ.: 20	QUANTIDADE:	40	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	1.320,00

40,00000 Unidade

FONTE ALIMENTAÇÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/240 V, TENSÃO SAÍDA 5 V, TIPO MICRO
USB, FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ

MARCA: INNOVA ITEM DO PROCESSO: 00298 ITEM DE MATERIAL: 000444877

SEQ.: 21	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	32,26
			VALOR DO SEQ. :	322,60

10,00000 Unidade

FONTE ALIMENTAÇÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/240 VCA, TENSÃO SAÍDA 12 V, CORRENTE
SAÍDA 5 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 50 HZ

MARCA: DAKE ITEM DO PROCESSO: 00299 ITEM DE MATERIAL: 000464026

ALDELIR FERNANDO LUIZ
ORDENADOR

PATRIC DOUGLAS GRISELI
GESTOR FINANCEIRO



Emitido em 04/12/2020

NOTA DE EMPENHO Nº 4211/2020 - CLC/BLU (11.01.09.01.02.01)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 08/12/2020 09:09)

ALDELIR FERNANDO LUIZ

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BLU (11.01.09.01)

Matrícula: ###010#2

(Assinado digitalmente em 07/12/2020 18:59)

PATRIC DOUGLAS GRISELI

DIRETOR - TITULAR

DAP/BLU (11.01.09.01.02)

Matrícula: ###863#9

Visualize o documento original em <https://sig.ifc.edu.br/documentos/> informando seu número: **4211**, ano: **2020**, tipo: **NOTA DE EMPENHO**, data de emissão: **07/12/2020** e o código de verificação: **c575c15c86**